
ČASOVÝ HARMONOGRAM
CELKOVÁ MAPA  /  MAPY RZ

OFICIÁLNÍ PROGRAM



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

SÚS Valašska, SDH Hošťálková, SHD Ružďka, SHD Kateřinice, SDH Ratiboř, SDH Vsetín  město.

Organizátoři XX. PARTR Rally Vsetín 2024
děkují všem, kteří pomohli při realizaci tohoto motoristického podniku:

Město Vsetín, Zlínský kraj , Hošťálková, Ratiboř, Ružďka, Semetín, Policie ČR, Městská policie 
Vsetín, Lesy ČR, Městské lesy Vsetín, CHKO Beskydy, Technické služby Vsetín, Nemocnice Vsetín, 

ÚVODNÍ SLOVO a PODĚKOVÁNÍ

2

Vážení závodníci a milovníci rallye,

rád bych Vás přivítal na Valašsku u příležitosti konání 
PARTR Rally Vsetín 2024, která letos probíhá již po 
dvacáté a je garancí kvalitních závodů.

Milí přátelé, užijte si závody. 
Přeji Vám pěkný adrenalinový zážitek.

Jsem rád, že rallye má na Vsetíně tradičně své místo                
a věřím, že kvalitní organizace závodů ve spojení           
s tratěmi vedoucími krásnou valašskou přírodou zajistí 
jedinečný sportovní zážitek nejen závodícím posádkám, 
ale také všem přihlížejícím divákům.

Jiří Čunek
starosta Vsetína



Organizační výbor:
Předseda:    František Foltýn

     Tomáš Plachý

 

     Jakub Vaněk 

     Petr Gryger 

     Jiří Daněk    
     Daniel Vaněk

     Břetislav Křenek 

Media delegát AS AČR   Karel Louda

     NAM systém, s.r.o. 

     Zdeněk Bělák

Hlavní sportovní komisař  Jan Regner 
Sportovní komisaři   Petra Minářová

Sekretář SSK    Emílie Grygerová

Bezpečnostní delegát AS AČR  Michal Mikeš 

Ředitel rally:    Petr Gryger
Zástupci ředitele   Marek Chytka 

Tajemník rally:    Emílie Grygerová
Hlavní činovník pro bezpečnost:  Daniel Vaněk

Zástupce ředitele – dispečink                 Hana Chvojková

Manager rally:    Marek Chytka
Hlavní technický komisař:  Lukáš Kusý  
Hlavní časoměřič:   Eva Ptáčková
Činovník pro styk se soutěžícími:  Alexandra Kunst
Vedoucí servisní zóny   Josef Klanica
Hlavní lékař:    Daniel Bělov, MUDr.

Činovník pro životní prostředí  Jakub Vaněk
Vedoucí dispečinku:   Pavel Štípek
Správce GPS:    Vojtěch Valenta – SAS Zlín, 

Zpracovatelská skupina:  Ota Berka SK PORS PLUS v AČR

Hlavní činovník pro tisk:   Tomáš Plachý

Členové:    Marek Chytka

     Emílie Grygerová

Sportovní komisaři

Hlavní činovníci

Pozorovatelé a delegáti FIA

     Josef Klanica

ORGANIZACE

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024

3





Časový harmonogram

5

Sobota 9.listopad 2024

Přehled uzávěr komunikací

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024





Start měřeného úseku je v místní části Hošťálkové – Salajka na silnici 437. Po přejetí horizontu 
následují retardéry ze slaměných balíků a poslední retardér využívá ke zpomalení točnu autobusu na 
výjezdu z obce (A). Následuje stoupání do Hostýnských vrchů sérií zatáček (B), k technickému 
odbočení u chaty Na Trojáku (C).
Úsek pokračuje hřebenovkou kolem rozhledny Marušky k odbočení na vrchu Bludném doprava na 
sjezd kolem vysílače zpět do obce Hošťálková. Letmý cíl je klasicky u vysílače Na Dílech, stopka                  
u penzionu seniorů.

B - průjezd sérií zatáček (příchod od kašavy)
A - průjezd točnou (pěšky)

C - odbočení Na Trojáku (příjezd od Bystřice/Rajnochovic) přístup na hřebenovku kolem Marušky

Povrch: 100% asfalt
Délka:  8,93 km

RZ  1/4/7  HOŠŤÁLKOVÁ    Hošťálková – Hošťálková

Časy 1. jezdce:       8:28/ 11:27/ 14:26
Uzávěrka komunikace:    7:15 – 17:00

MAPY

7

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



RZ  2/5  SEMETÍN    Hošťálková - Semetín

MAPY

Délka:  10,51 km
Povrch: 100% asfalt Časy 1. jezdce:             8:48 / 11:47

Uzávěrka komunikace: 7:30 – 14:15

XX. PARTR Rally Vsetín 2024

Na osmém kilometru čeká na soutěžní dvojice zpomalení v křižovatce, po kterém následuje další 
sjezd až do cílové pasáže, s nepřehledným levým odbočením na obslužnou zemědělskou 
komunikaci, kde se nachází i plynové stanice letmý cíl (parkování bude organizováno v průmyslové 
zóně Vsetín – Bobrky, vzhledem k rychlosti soutěžních speciálů a charakteru místa je divácký 
prostor výrazně omezen). Příjezd k RZ bude zároveň sloužit jako evakuační trasa ASR, proto 
prosíme, abyste zákaz vjezdu respektovali! Děkujeme!

Účastníci odstartují v Hošťálkové (u č 125 v místní části Hošťálková – Štěpková příjezd od startu od 
hlavní silnice 437 bude zakázán). Přes pravotočivou zatáčku v těsné blízkosti lomu se posádky vydají 
technickým úsekem vstříc Semetínu. Po dosažení dříve nejvyššího bodu zkoušky čeká posádky úzké 
odbočení vlevo (divácký tip E), po kterém následuje další stoupání s několika těžkými zatáčkami         
a horizonty. Za polovinou délky RZ začne silnice klesat, vozy pokračují po úzké rychlejší komunikaci   
s horizonty a řadou zrádných zatáček. Bohužel v tomto úseku je zkouška přístupná po místní 
komunikaci pouze pěšky od Ratiboře. Respektujte v tomto úseku pokyny pořadatelů!
Soutěžními posádkami oblíbený lesní úsek dozná v letošním ročníku zásadní změny. V první třetině 
rychlostní zkoušky vozy odbočí atraktivní vracečkou vlevo na lesní komunikaci, která je dovede 
kolem Bike arény až na začátek obce Semetín.

E - úzká levá vracečka v lesní pasáži (stání nad úrovní komunikace, přístup výhradně pěšky od 
Semetína, od závory u hájenky bude vjezd zakázán). 

Divácké tipy:

8



MAPY

9

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024

RZ  3/6  VESNÍK    Vesník – Malá Bystřice    

B   Horní Jasénka za školou – příjezd na Dolní Jasénku, potom cca 700m pěšky k bývalé obecné škole.  

D  odbočení na Cáb – přístup pěšky před průjezdem

Legendární rychlostní zkouška Vesník, se jede na Valašsku několik desetiletí. Díky Rally Vsetín je 
udržována v aktivní podobě v několika modifikacích posledních dvacet let.  Přístup k RZ 3/6, je od 
silnice I/57  místní části Vesník. Vjezd od silnice automobily není možný.  Příchod pěšky i k diváckému 
místu „ u stodoly“ na ostrém odbočení doprava  ve výjezdu na Vesník. Následuje sjezd na Horní 
Jasénku, kde je odbočení přes autobusovou zastávku doleva. Toto divácké místo je přístupné pěšky 
od bývalé restaurace na Jasénce před hasičskou zbrojnicí.  Výjezd na Dušnou je po silnici III/ 5735, 
kde před přírodním retardérem U Zemánků je zpomalení na rekonstruovaném mostě.  Na výjezdu je 
dvojice vraceček u autobusové zastávky „Serpentiny“ a následuje  příjezd k Dušné. Další přírodní 
retardér  je na odbočení k chatě „Na Vsackém Cábu“, průjezdem za autobusovou zastávkou. Trať RZ 
následně klesá k obci Malá Bystřice, kde cíl měřeného úseku je na rovince před začátkem obce.

Divácky doporučená místa :
A  U stodoly – Vesník, příchod pěšky před zahájením průjezdu, vjezd o Vesníku zakázán.

C   série zatáček dušná – přístup pěšky před průjezdem

Délka:  11,10 km
Povrch: 100% asfalt

Uzávěrka komunikace: 9:00 – 16:30
Časy 1. jezdce:   10:28 / 13:27



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

CELKOVÁ MAPA

10



Bezpečnostní pravidla pro diváky "DESATERO“

11

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

Bezpečnost při sledování rally

Pamatujte na bezpodmínečný zákaz divokého stanování a rozdělávání ohňů podél trati. Porušení zákazu bude 
trestáno pokutou, stejně jako znečisťování okolí a poškozování lesních porostů a zemědělských kultur. 

Děkuji, Petr Gryger - ředitel rally

Diváci na trati RENTOR - PARTR Rally Vsetín 2023 by se měli chovat tak, aby nepoškozovali přírodní prostředí           
a neohrozili dobré jméno českého automobilového sportu.

Totéž pravidlo platí pro zničení a poškozování zábran na trati a technických pomůcek pořadatelů. 

12



13

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

Označení vozidel  /  program

06A  Uzavírací vozidlo   - 75 minut 

06 Hlavní činovník pro bezpečnost - 30 minut 

(1) (První soutěžní vozidlo)      0 minut 
06D Koncové vozidlo   dle pokynu vedoucího RZ 

06M,T Transportní vozidlo (média) - 45 minut 

00 Předjezdec   - 12 minut 

04 Inspekční vozidlo   - 25 minut 

06C Organizační vozidlo  - 45 minut 

06E Svoz výsledků   za koncovým vozidlem

0 Předjezdec   - 10 minut 

05 Bezpečnostní delegát  - 20 minut 

03 Pozorovatel   - 40 minut 

01 Ředitel    - 40 minut 

06B Informační vozidlo  - 50 minut 

02 Sportovní komisař  - 40 minut 

Význam označení vozidel

000 Předjezdec   - 15 minut 

Místo:  Autosalón ŠKODA – Samohýl motor Zlín a.s., Štěpánská 383 Vsetín, 755 01
  GPS: 49° 20' 12.197" N   /   17° 59' 19.335" E

Program rally
Umístění ředitelství rally

  8.11.2024  06:30 - 21:00

  e.grygerova@gmail.com  /  602 408147  /  Grygerová Emílie
Provozní doba: 7.11.2024  16:00 - 20:00

  9.11.2024  06:30 - 20:00
Umístění uzavřeného parkoviště
Místo:  Areál OPEN Re-eco, Jiráskova ulice, Vsetín

Místo:  Autosalón ŠKODA – Samohýl motor Zlín a.s., Štěpánská 383 Vsetín, 755 01
  GPS: 49° 20' 12.197" N   /   17° 59' 19.335" E

Umístění oficiální vývěsky

  e.grygerova@gmail.com

  09.11.2024 08:00 - 18:00

Elektronická vývěska je umístěna na internetových stránkách aplikace Sportity 

    heslo je: Vsetin2024

Umístění tiskového střediska

Provozní doba: 08.11.2024 16:00 - 20:00

od 9:00 do 16:30 1.průjezd 10:28 2.průjezd 13:27

Přehled uzávěr komunikací

                 

RZ 1/4/7  HOŠŤÁLKOVÁ (Hošťálková - Hošťálková)

od 7:30 do 14:15 1.průjezd 8:48 2.průjezd 11:47 
RZ 2/5  SEMETÍN (Hošťálková - Semetín)  

od 7:15 do 17:00 1.průjezd 8:28 2.průjezd 11:27 3.průjezd 14:26
 

RZ 3/6  VESNÍK (Vesník - Malá Bystřice)   

14



15

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

16

Vsetin2024



17

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

18



19

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

20



21

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

22





XX. PARTR Rally Vsetín 2024

24

Území obce se svojí rozmanitou krajinou je předurčeno pro volnočasové aktivity, jako pěší turistika       
a cykloturistika. Zajímavým přírodním útvarem v obci jsou tzv. „Čertový skály“. Horolezecky nejsou 
velmi významné, ale pro „sváteční lezce“ oblíbené. Dalšími významnými památkami jsou zámek                
v empírovém stylu, který si nechal v letech 1842 -1844 postavit tehdejší majitel a Valašská usedlost 
čp.16 z roku 1849.

První písemná zpráva o obci je již z roku 1505. Kontinuita společenského života je v obci zajišťována 
velkou skupinou, která se skládá ze spolků, větších či menších sdružení, ale i samotných občanů. 
Pořádají se akce, které vznikly v minulosti a dnes je jejich pokračování tradicí, ale i akce nové, které 
často vedou do obce i návštěvníky z okolních obcí. V obci je zajištěna vysoká občanská vybavenost, 
škola, školka, pediatr, praktický i zubní lékař jsou samozřejmostí. Obec se dlouhodobě rozrůstá,             
a to se týká jak zvyšování počtu obyvatel, tak nové zástavby. 

Hošťálková leží v kopcovitém terénu Hostýnských vrchů, na východní Moravě, západně od Vsetína. 
Tento valašský kraj vyniká svou přirozenou scenérií hor, strání a údolí. Každý pohled skýtá novou 
zajímavost, nový obraz. Nejvyšším místem na území obce je vrchol Maruška (664 m.n.m), který 
disponuje rozhlednou ve valašském stylu (otevřena r. 2014). 

www.hostalkova.cz 

Počet obyvatel: 2223 

Okres:  Vsetín  
Plocha katastru: 2 689 ha 

Hošťálková



25

V obci je úplná základní devítiletá škola, dvoutřídní mateřská škola, pošta, zdravotní  stanice, obchod, 
restaurace, hasičská zbrojnice. Ke sportovnímu vyžití lze využít fotbalové hřiště a tělocvičnu                                
u základní školy. V budově mateřské školy sídlí nová obecní knihovna. Ke kulturním a společenským 
událostem slouží nově vybudovaný sál v bývalém místním kině, 

Obec Růžďka leží 6,5 km severně od Vsetína ve Vsetínských vrších, v hlubokém údolí Růždeckého  
potoka. Nadmořská výška obce je 376 m. Nejvyšší místo katastru obce leží na kopci Dušná                       
v nadmořské výšce 738 m. Část zemědělských usedlostí, které jsou rozptýleny na okolních 
samotách, slouží k rekreačním účelům. 

 

Nejvýznamnější památkou je kostel sv. Bartoloměje z roku 1807. V obci je pomník věnovaný památce 
obětí evangelíků zabitých při náboženských nepokojích roku 1777, pomník padlých 1. světové války                    
a pomník obětí 2. světové války. 

 

 

Nachází se zde dvě lokality s bohatým výskytem chráněných rostlin, které byly vyhlášené přírodní 
památkou, a to Louky pod Štípou a  Růždecký Vesník.  

myslivecká chata a hasičský dům. O kulturní vyžití v obci se starají různá zájmová sdružení a spolky 
působící na území obce. 

Růžďka patří mezi starší vsi bývalého vsetínského panství, ke kterému od svého počátku patřila.                        
O  Růžďce se poprvé dozvídáme roku 1504.   

Počet obyvatel: 914 

www.ruzdka.cz 

Plocha katastru: 1 855 ha 
Okres:  Vsetín 

Růžďka

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024



XX. PARTR Rally Vsetín 2024

Obcí protéká potok Ratibořka,  který je přítokem Vsetínské Bečvy. Nejvyšším místem je vrch 
Drastihlava  s nadmořskou výškou 695 m. Na katastru obce se nachází i chráněné  lokality, jako 
například přírodní památka Zbrankova stráň se vzácnými rostlinami jako je jetel válcovitý,  kopretina 
chocholičnatá, mochna přímá, růže keltská, pampeliška  skalinská apod. Přírodní památka  Křížový 
je charakteristická skalními výchozy, úpatními haldami a sutí,  vzniklými sesuvy, na nichž roste 
vzácná klenová bučina a hnízdí chránění  datel černý, žluna šedá a holub doupňák.

První písemné záznamy o Ratiboři se nacházejí v latinsky psané kronice z roku 1306, kdy poslední 
Přemyslovec král Václav III. vydal listinu, v níž oznamuje, že na soutoku Bečvy a potoka Ratibořka 
zakládá cisterciácký klášter Tronus regis (Králův trůn). Král Václav  III. však byl nedlouho po vydání 
listiny v Olomouci zavražděn a ke  stavbě kláštera již nedošlo. Úmysl krále založit v Ratiboři klášter 
připomíná obecní znak, udělený roku 1998.
První škola v obci vznikla roku 1781. Do tehdejších "valašských  povstání" se zapojili i zdejší občané            
a čtyři z nich za to zaplatili  životem na popravišti v Brně. Občané obce se účastnili i bojů v čs.  legiích                 
v 1. světové válce i partyzánského odboje ve 2. světové válce,  kdy na zdejším teritoriu operovala 
skupina "Clay Eva" partyzánské  brigády Jana Žižky z Trocnova. Vzpomínkou na partyzány jsou 
pomníky v  obci.
Obyvatelé obce byli původně především zemědělci. V Ratiboři se tkalo plátno, těžilo dříví, vyráběly 
kapesní nože a dřevěné nářadí,  později metly, koše a špejle. V obci byla zřízena Thonetova parní  
loupárna proutí a výroba nábytku. S obživou zde zápasili i drobní  živnostníci včetně muzikantů, kteří 
působili i v původní proslulé  Pelárově kapele. Současná zaměstnanost směřuje především                                  
k vsetínské  aglomeraci v oblasti strojírenství, elektrotechniky, stavebnictví,  dřevozpracujícímu 
průmyslu, službám a podnikatelskému sektoru. Úspěšně  si vede i zdejší zemědělské družstvo, 
které kromě zemědělské výroby  využívá své objekty k podnikatelským účelům a zaměstnává                    
i občany z Hošťálkové, Kateřinic, Pržna a Jablůnky.

Ratiboř

Okres:  Vsetín  

Počet obyvatel: 1833 
Plocha obce: 18,75 ha 

www.ratibor.cz 

26



27

       XX. PARTR Rally Vsetín 2024




